2

ПРОТОКОЛ  18
Заседания Правления СНТ «Энтузиаст»

      М/О, Одинцовский р-н
      с. Перхушково СНТ «Энтузиаст»                                                               15 августа 2021 г.

Присутствовали:
	Председатель Правления
	Члены Правления

	Осташко И.А.
	Крюковский А.В.

	Шмелёва Е.Ю.

Кворум – есть, Собрание правомочно.
Поступило предложение начать заседание Правления.
  	Председателем собрания избрать Осташко И.А.
Секретарем избрать Шмелёву Е.Ю.
По данному вопросу проголосовали «за» единогласно.

Выступил Председатель Правления Осташко И.А. с предложением утвердить следующую
Повестку:
Рассмотрение коллективного заявления от владельцев участков № 24 Шаповалова В.А., № 78 Чиканова В.П., №80 Файб Е.Л. и № 82 Голубковой С.М.

По данному вопросу выступила Осташко И.А.
Она зачитала заявление, суть которого сводится к следующему.
В ночь с 13 на 14 августа 2021 г. с участка № 65 доносилась громкая музыка и крики, мешающие спать соседям. Подобные ситуации ранее повторялись неоднократно, в связи с чем владельцу и гостям участка №65 делались предупреждения.
В конкретном случае также были высказаны просьбы соблюдать требования Закона М.О. №45 от 21.11.2007. о недопустимости нарушения тишины и покоя граждан в вечерние и ночные часы. Данные просьбы владельцем и гостями участка №65 удовлетворены не были.
В связи с вышеизложенным подписанты коллективного заявления просят Председателя и Правление СНТ «Энтузиаст» приять меры.

По выступлению Председателя единогласно принято следующее решение:

	1. Предупредить владельца участка № 65 Приньковскую Я.Д. о недопустимости антиобщественного поведения проживающих на её участке граждан, а также их гостей.
При этом напомнить членам Товарищества, что Председатель и члены Правления СНТ «Энтузиаст» не обладают полномочиями по вынесению постановлений об административных правонарушениях с последующем наложением штрафов.

2. Довести до сведения членов СНТ, а также их родственников, проживающих на территории Товарищества, следующую информацию.
Согласно закону от 7 марта 2014 года № 16/2014-ОЗ не допускается использование звуковоспроизводящих устройств и устройств звукоусиления, влекущих нарушение тишины и покоя граждан, в период с 21:00 до 08:00, а также с 13:00 до 15:00 в рабочие дни, с 22:00 до 10:00, а также с 13:00 до 15:00 в выходные дни.
Не допускаются крики, свист, пение, игра на музыкальных инструментах, проведение земляных, строительных, разгрузочно-погрузочных и иных видов работ с применением механических средств и технических устройств в период с 21:00 до 08:00 в рабочие дни и с 22:00 до 10:00 в выходные дни.
За нарушение этих правил наступает административная ответственность, предусмотренная Кодексом об административных правонарушениях Московской области, а именно по ст. 3.1. («Нарушение тишины и покоя граждан») в виде предупреждения или наложения административного штрафа на граждан в размере от 1 000 до 3 000 руб.
Если административное правонарушение совершается в Московской области во второй раз в течение года, то административная ответственность увеличивается на граждан в размере 4 000 руб.

3. В случае нарушения на территории СНТ требований «закона о тишине» и невозможности договориться с нарушителями, рекомендовать вызывать наряд полиции для пресечения антиобщественного поведения и составления соответствующего протокола.
В случае негативного развития конфликта, связанного с рукоприкладством и нанесением телесных повреждений, обращаться в медицинские учреждения для получения соответствующей справки.
Со своей стороны Правление готово официально засвидетельствовать факты нарушения общественного порядка, сообщать о них на информационном стенде и сайте Товарищества с указанием номеров участков, а также имён их владельцев.

Председатель Правления     _____________________/Осташко И.А.

     			   Члены Правления:		 ____________________/ Крюковский А.В.

                                                                                     ___________________/ Шмелёва Е.Ю.